
Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 
 

                           
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
 
Processo Administrativo nº 1267/2021. 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de manuten-
ção preventiva e corretiva em veículos automotores, excetuados os serviços de revisão veicular ne-
cessários para a manutenção da garantia de fábrica, por demanda, com fornecimento de peças de 
reposição e acessórios originais, genuínos ou similares que atendam às recomendações dos fabri-
cantes, na frota da Câmara Municipal de Volta Redonda, pelo período de 12 (doze) meses, nas con-
dições e especificações descritas no Termo de Referência, Anexo I do Edital nº 01/2022, até o valor 
total estimado de R$R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para serviços e R$ 56.000,00 (cinquenta e seis 
mil reais) para peças e materiais. 
 
Verificada a regular tramitação do procedimento licitatório e cumprida todas as exigências legais, 
conforme documentos acostados nos autos, em especial Ata em folhas 343/344, Parecer da Procu-
radoria Jurídica em folhas 346/347 e Adjudicação da Pregoeira em folhas 348, HOMOLOGO o resul-
tado da licitação em favor da empresa Recauchutadora Vincol de Volta Redonda Ltda, no valor 
total estimado de R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil reais), com aplicação do desconto de 84%, nos 
termos do Edital nº 01/2022.  
 
 

 
Volta Redonda, 08 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

WELDERSON SIDNEY DA SILVA TEIXEIRA 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Afixado no Quadro de Avisos em  13 / 02 / 2020. 


